令和６年度第２回大阪府環境審議会リサイクル製品認定部会　議事要旨

と　き  令和６年10月31日（木）10時00分から11時30分まで
ところ  大手前庁舎本館５階　議会特別会議室（小）

１　開会

２　出席者（50音順） ※全ての委員がWeb会議システムで出席
赤尾　聡史　委員
大下　和徹　委員
　　川合　早苗　委員
　　貫上　佳則　委員
　　藤田　香　　委員

３　議事概要　※審議については非公開で実施
○ 議題
（１）類似制度の比較
· 第１回部会での意見に対して、事務局から資料１について説明した。
（２）論点及び見直しの方向性（案）
· 事務局から資料２及び資料３について説明し、見直しの方向性（案）を提示した。
· 第２区分（なにわエコ良品ネクスト）の認定要件の見直し・既存認定事業者への影響、認定区分の新設、対象外の認定品目の取扱いについて審議された。
· 審議の結果、事務局の案が承認された。
（３）部会報告構成（案）
· 事務局から資料４について説明した。
· 資料４の部会報告構成（案）に沿って報告書案を作成し、第３回部会でその内容について審議されることになった。

４　閉会